
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA. 

nome matricula
Edilson Biá Viana 57226741/1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Leidyane Marques Machado 57200238/1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2

Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2
Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114/2
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707/2
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

João Carlos Penna de Araújo 57209449/2
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1
Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1

Sandra Seny China Bastos 57230596/1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Kelly Maia Santana 57228950/1

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588/1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Hiran Costa Mesquita 5805201/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 506562
PORTARIA Nº 4309/2019-DAF/CGP,DE03/12/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/584204;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o 
municipio de Breves no período de 02/12 à 31/12/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Orival Ferreira Guimarães 57201368/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4310/2019-DAF/CGP,DE03/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/558661, anexo Processo nº 2019/558723;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Abaetetuba no período de 06/12 à 14/12/2019, a fi m de realizarem 
ações educativas nas escolas e demais órgãos municipais.

nome matricula
Cilene Pereira Oliveira 55586944/2

Generosa Nazaré A. Viana de M. Barros 3154491/1
Maria do Carmo Fernandes Monteiro 57175752/1

Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562/1
Walter Mota Aragão Silva 5414806/6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4311/2019-DAF/CGP,DE0,3/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/579114;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2 ) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém 
para o Município de Barcarena, no período de 09/12/2019 a 07/01/2020, a 
fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo, em 
especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú. 

NOME MATRICULA
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1
André dos Reis Piquet 57198260 /1

Gerson Gomes Santiago 57192440 /2
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1
Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Hércules Farias da Rocha 57209343 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4330/2019-DAF/CGP,DE04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/595970;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento Belém para o municipio de 
Mocajuba no período de 06/12 à 09/12/2019, a fi m de realizar atendimen-
to itinerante de CNH.

nome matricula
Matheus Sarmento Nunes 54197329/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4333/2019-DAF/CGP ,DE04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/595341;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o muni-
cipio de Goianésia no período de 07/12 à 12/12/2019, Jacundá/Marabá – 
13/12 à 18/12/2019, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, 
cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Darlan Pereira da Silva 57201673/1

João Bosco Mendes Júnior 57201706/1
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410/4
Luzinaldo Batista França 57201996/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4355/2019-DAF/CGP,DE04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/601851;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de São Sebastião da Boa Vista, no período de 06/12 a 09/12/2019, a fi m 
de prestar suporte técnico em itinerante na referida localidade.

NOME MATRICULA

Túlio Reis Guimarães 5904022 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 506571
PORTARIA Nº 4282/2019-DAF/CGP,DE02/12/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/563194;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento Belém para o municipio de 
Paragominas no período de 09 à 27/12/2019, a fi m de realizar atendimento 
de Habilitação na CIRETRAN de referido municipio.

nome matricula

Ivone Batista da Silva 3264866 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


